1

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA – SGA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS

DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL N.º 34/2006 – SGA/SESACRE, DE 5 DE JUNHO DE 2006

A SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA (SGA) DO ESTADO DO

ACRE, em obediência ao subitem 1.1 do Edital n.º 29/2006 – SGA/SESACRE, de 2 de maio de 2006,
publicado no Diário Oficial do Estado do Acre, torna públicos, somente para o cargo de Médico, todas
as especialidades, o horário e os locais de realização das provas objetivas do concurso público destinado
a selecionar candidatos para provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível médio da
Secretaria de Estado de Saúde do Acre (SESACRE).

As provas objetivas para os cargos de Médico, todas as especialidades, serão realizadas no dia 11 de

junho de 2006, às 8 horas (horário local da cidade de Rio Branco/AC), e terão a duração de 3 horas e 30
minutos.

1 Cidade de realização das provas objetivas:  BRASÍLIA/DF
1.1 MÉDICO – TODAS AS ESPECIALIDADES
1.1.1 Horário de realização das provas objetivas:  8 horas (horário local da cidade de Rio Branco/AC)
1.1.2 Local de realização das provas objetivas

Cargo Candidatos Local

Médico – todas as
especialidades

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Médico – todas as
especialidades com opção de

realização de provas em
Brasília/DF

Universidade de Brasília (UnB) –
Faculdade de Tecnologia (FT) –
Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

2 Cidade de realização das provas objetivas:  BRASILÉIA/AC
2.1 MÉDICO – TODAS AS ESPECIALIDADES
2.1.1 Horário de realização das provas objetivas:  8 horas (horário local da cidade de Rio Branco/AC)
2.1.2 Local de realização das provas objetivas

Cargo Candidatos Local

Médico – todas as
especialidades

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Médico – todas as
especialidades com opção de

realização de provas em
Brasiléia/AC

EEEFM Kairala José Kairala –
Rua José Kairala, n.º 72 –
Raimundo Chaar, Brasiléia/AC

 2

3 Cidade de realização das provas objetivas:  CRUZEIRO DO SUL/AC
3.1 MÉDICO – TODAS AS ESPECIALIDADES
3.1.1 Horário de realização das provas objetivas:  8 horas (horário local da cidade de Rio Branco/AC)
3.1.2 Local de realização das provas objetivas

Cargo Candidatos Local

Médico – todas as
especialidades

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Médico – todas as
especialidades com opção de

realização de provas em Cruzeiro do
Sul/AC

EEM Professor Flodoardo Cabral
– Avenida 28 de Setembro, n.º
834 – Escola Técnica, Cruzeiro
do Sul/AC

4 Cidade de realização das provas objetivas:  FEIJÓ/AC
4.1 MÉDICO – TODAS AS ESPECIALIDADES
4.1.1 Horário de realização das provas objetivas:  8 horas (horário local da cidade de Rio Branco/AC)
4.1.2 Local de realização das provas objetivas

Cargo Candidatos Local

Médico – todas as
especialidades

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Médico – todas as
especialidades com opção de

realização de provas em Feijó/AC

Escola Estadual Raimundo
Augusto de Araújo – Praça dos
Três Poderes, n.º 13 – Centro,
Feijó/AC

5 Cidade de realização das provas objetivas:  RIO BRANCO/AC
5.1 MÉDICO – TODAS AS ESPECIALIDADES
5.1.1 Horário de realização das provas objetivas:  8 horas (horário local da cidade de Rio Branco/AC)
5.1.2 Local de realização das provas objetivas

Cargo Candidatos Local

Médico – todas as
especialidades

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Médico – todas as
especialidades com opção de

realização de provas em
Rio Branco/AC

Colégio Acreano – Rua Benjamin
Constant, n.º 687 – Centro, Rio
Branco/AC

6 Cidade de realização das provas objetivas:  SENA MADUREIRA/AC
6.1 MÉDICO – TODAS AS ESPECIALIDADES
6.1.1 Horário de realização das provas objetivas:  8 horas (horário local da cidade de Rio Branco/AC)
6.1.2 Local de realização das provas objetivas

Cargo Candidatos Local

Médico – todas as
especialidades

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Médico – todas as
especialidades com opção de

realização de provas em
Sena Madureira/AC

EEEF Instituto Santa Juliana –
Prédio novo – Avenida Avelino
Chaves, n.º 1.234 – Centro, Sena
Madureira/AC

 3

7 Cidade de realização das provas objetivas:  TARAUACÁ/AC
7.1 MÉDICO – TODAS AS ESPECIALIDADES
7.1.1 Horário de realização das provas objetivas:  8 horas (horário local da cidade de Rio Branco/AC)
7.1.2 Local de realização das provas objetivas

Cargo Candidatos Local

Médico – todas as
especialidades

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Médico – todas as
especialidades com opção de

realização de provas em
Tarauacá/AC

EEM Dr. Djalma da Cunha
Batista – Rua Epaminondas
Jácome, n.º 1.500 – Copacabana,
Tarauacá/AC

8 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.
8.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
8.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
9 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 12 do
Edital n.º 4/2006 – SGA/SESACRE, de 23 de março de 2006.

FLORA VALLADARES COELHO
Secretária de Estado da Gestão Administrativa